Республика Карелия

Администрация Пудожского муниципального района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 19.08.2019 № 757 р-П

г. Пудож

О проведении августовского совещания
педагогов образовательных организаций
Пудожского муниципального района

В соответствии с планом работы Управления по образованию и социально-культурной
политике администрации Пудожского муниципального района Республики Карелия на 2019
год:

1. Провести муниципальное августовское совещание педагогов образовательных организаций
по теме: «Развитие муниципальной системы образования в 2019-2024 гг., итоги, перспективы,
условия и ресурсы повышения качества образования».
2. Назначить сроки, время и место проведения августовского совещания 29 августа 2019 года
в 10.00 в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Пудожа Республики Карелия.
3. Утвердить план муниципального августовского совещания педагогов образовательных
организаций согласно Приложения №1 к настоящему Распоряжению.
4. Возложить ответственность за подготовку и проведение муниципального августовского
совещания педагогов образовательных организаций на Управление по образованию и
социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района.
5. Директору МКОУ СОШ №3 г. Пудожа РК Вшивковой С.В. оказать помощь в организации и
проведении муниципального августовского совещания педагогов образовательных
организаций.
6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов в работе
совещания.
7. Контроль по исполнению настоящего Распоряжения возложить на руководителя
Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского
муниципального района Тодераш О.В.
8. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Пудожского муниципального

Приложение № 1
к Распоряжению администрации

Пудожского муниципального района
от 19.08.2019 №757 р-П

План проведения
августовского совещания педагогов образовательных организаций

Пудожского муниципального района
по теме: «Развитие муниципальной системы образования в 2019- 2024 гг., итоги,

перспективы, условия и ресурсы повышения качества образования»

Время Содержание Ответственные

9.30-10.00 Регистрация участников совещания МБУ ДО ДДТ г. Пудожа
РК

10.00-10.20 Торжественное открытие совещания. МКОУ СОШ №3 г.
Пудожа РК

10.20-11.00 Доклад «Развитие муниципальной системы
образования в Пудожском районе на 2019-2024
гг.»

Руководитель
Управления по
образованию и
социально-культурной
политике Тодераш О.В.

11.00-11.20 Награждение педагогов. Управление по
образованию и
социально-культурной
политике

11.20-11.30 Закрытие пленарной части. Управление по
образованию и
социально-культурной
политике

11.30-13.00 Работа секций:

1. Секция руководителей образовательных
учреждений Пудожского муниципального
района

Тодераш О.В. -
Руководитель
Управления по
образованию и
социально-культурной
политике
администрации
Пудожского
муниципального района

2. Секция учителей русского языка Пудожского
муниципального района

Коробцова А.В. -
учитель русского языка
МКОУ СОШ №3 г.
Пудожа РК

Л
3. Секция учителей математики, информатики

Пудожского муниципального района
Макарова О.Е. -
руководитель РМО

4. Секция заместителей руководителей по
воспитательной работе и дополнительного
образования образовательных учреждений
Пудожского муниципального района

Дымарь J1.A. -  методист
МКОУ СОШ №3 г.
Пудожа РК

5. Секция дошкольных работников Пудожского
муниципального района

Логинова С.В. -
методист МКДОУ Д/С
№45 «Солнышко» г.

Пудожа РК

6. Секция учителей начальных классов
Пудожского муниципального района

Навалова М.В. -
руководитель РМО

7. Секция учителей химии, биологии, географии
Пудожского муниципального района

Красная О.В. -
руководитель РМО

8. Секция учителей иностранного языка
Пудожского муниципального района

Красикова И.А. -
руководитель РМО

9. Секция учителей истории и обществознания
Пудожского муниципального района

Льдинина JI.B. -
руководитель РМО

10. Секция учителей ИЗО, музыки, технологии
Пудожского муниципального района

Обухова Ю.А. -
руководитель РМО

11. Секция учителей физической культуры
Пудожского муниципального района

Бражников А.В. -
директор МБУ ДО
Пудожская ДЮСШ